МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРИКАЗ

с. Ахмат-Юрт

26..10.2022г.                                                                                                                № 121

О внесении изменений в календарные учебные графики ООП

в 2022/23 учебном году

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с письмом Министерства образования и науки ЧР от

26.10.2022г №3909/07-43

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП)

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

части изменения календарных учебных графиков:

• установить сроки осенних каникул с 29.10.2022 по 06.11.2022;

• установить начало второй четверти с 07.11.2022.

2. Заместителю директора Мускаевой М.А.:

• проинформировать педагогических работников об изменениях,

указанных в пункте 1 настоящего приказа;

• проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного

общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом

изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директору по ИКТ Тимханову Д.С. разместить календарные

учебные графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1

настоящего приказа, на официальном сайте МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ

№1 им. А-Х. Кадырова» в разделе «Сведения об образовательной

организации», подразделе «Образование», в срок до 27.10.2022г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    З.С. Садулаева

С приказом ознакомлены :            М.А. Мускаева   Д.С. Тимханов

     Приложение №1

                                                                                 к приказу от 26.10.2022г. № 121

Календарный учебный график

МБОУ «Ахмат--Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»

на 2022 – 2023 учебный год

Этапы

образовательн

ого процесса

1 класс 2 – 4

классы

5 – 8

классы

9 класс 10 класс 11 класс

Начало

учебного года

1 сентября 2022г.

Продолжитель

ность учебного

года

33 недель 34 недель 34 недель 34 недель 34 недель 34 недель

Продолжитель

ность учебной

недели

5 дней 5 дней                                     6 дней

Промежуточ

ная (годовая)

аттестация

с 17.04. –

12.05.2023

г

  с 17.04 –

15.05.2023г

   с 17.04 –

15.05.2023г

              Продолжительность учебных четвертей 1 полугодие с 01.09.2022г

по 24.12.2023г

1 четверть

с 01.09.2022г

по

28.10.2022г.

с

01.09.2022г

. по

28.10.2022г

с 01.09.2022г.

28.10.2022г

 2 четверть

с 07.11.2022г.

по

28.12.2022г.

с

07.11.2022г

. по

23.12.2022г

        с 07.11.2022г. по

           24.12.2022г.

3 четверть

с 09.01.2023г.

по

24.03.2023г.

с

09.01.2023г

. по

24.03.2023г

с 09.01.2023г. по

24.03.2023г.

2 полугодие с

09.01.2023г по

03.06.2023 г.(в 10 кл.),

     25.05.2023г.(в 11 кл.)

4 четверть с 03.04.2023 по

31.05.2023г

        с

03.04.2023

      по

03.06.2023г

с 03.04.2023

по

03.06.2023г

с

03.04.2023

по

25.05.2023

        с

03.04.2023

       по

03.06.2023г

         с

03.04.2023

       по

25.05.2023г

Государственн

ая итоговая

аттестация

   В

соответстви

и с

приказом

Министерст

ва

образования

и науки

Чеченской

Республики

 В

соответстви

и со

сроками,

установленн

ыми

Рособрнадзо

ром

Окончание

учебного года

31.05.2023г 03.06.2023г 03.06.2023г 25.05.202

3г

03.06.2023г 25.05.2023г

Каникулы:

Осенние                                         29.10.- 06.11.2022г

Рассмотрено:                                                                                                       Утверждаю
Педагогическим советом                                                                         Директор МБОУ «Ахмат- Юртовская

                                                                                                                    СШ№1 им. А-Х. Кадырова»

МБОУ «Ахмат- Юртовская СШ №1

им. А-Х. Кадырова»                                                                                    _________________З.С.Садулаева

Протокол № 1 от 26.08.2022г.                                                                 Приказ № 69 от 27.08.2022г.

График школьных каникул

МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»

на 2022 – 2023 учебный год
Каникулы Сроки каникул Кол

ичес

тво

дней

Начало занятий

Дата начала

каникул

День недели Дата

окончания

каникул

День недели Дата День

недели

Осенние

29.10.2022г. Суббота  06.11.

2022г

Воскресенье 7 07.11.

2022г

Понедель

ник

Зимние

26.12.2022г Понедельни

к

08.01.

2023г

Воскресенье 14 09.01.

2023г

Понедель

ник

Весенние

25.03.2023г  Суббота 02.04.

2023г

Воскресенье 9 03.04.

2023г

Понедель

ник

Дополните

льные для

1 классов

13.02 2022г Понедельни

к

19.02.

2023г

Воскресенье 7 20.02.

2023г

Понедель

ник

Зимние 29.12.2022

08.01.2023г

            26.12. – 08.01.2023г

Дополнительн

ые

13.02 –

19.02.2023г

Весенние                                                25.03. – 02.04.2023г

Летние

01.06. –

31.08.2023г

05.06. –

31.08.2023г

05.06. –

31.08.2023г

 –        05.06. –

31.08.2023г

–

                                                                                                                     Утвержден

                                                                                 приказом директора № 121

                                                                                                     от 26.10.2022г.

Календарный учебный график

МБОУ «Ахмат--Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»

на 2022 – 2023 учебный год

Этапы

образовательн

ого процесса

1 класс 2 – 4

классы

5 – 8

классы

9 класс 10 класс 11 класс

Начало

учебного года

1 сентября 2022г.

Продолжитель

ность учебного

года

33 недель 34 недель 34 недель 34 недель 34 недель 34 недель

Продолжитель

ность учебной

недели

5 дней 5 дней                                     6 дней

Промежуточ

ная (годовая)

аттестация

с 17.04. –

12.05.2023

г

  с 17.04 –

15.05.2023г

   с 17.04 –

15.05.202

3г

              Продолжительность учебных четвертей 1 полугодие с 01.09.2022г

по 24.12.2023г

1 четверть

с 01.09.2022г

по

28.10.2022г.

с

01.09.2022г

. по

28.10.2022г

с 01.09.2022г. по

28.10.2022г

 2 четверть

с 07.11.2022г.

по

28.12.2022г.

с

07.11.2022г

. по

23.12.2022г

        с 07.11.2022г. по

           24.12.2022г.

3 четверть

с 09.01.2023г.

по

24.03.2023г.

с

09.01.2023г

. по

24.03.2023г

.

с 09.01.2023г. по

24.03.2023г.

2 полугодие с

09.01.2023г по

03.06.2023 г.(в 10 кл.),

     25.05.2023г.(в 11 кл.)

4 четверть с 03.04.2023 по

31.05.2023г

        с

03.04.2023

      по

03.06.2023г

с 03.04.2023

по

03.06.2023г

с

03.04.2023

по

25.05.2023

г

        с

03.04.2023

       по

03.06.2023

г

         с

03.04.2023

       по

25.05.2023г

Государственн

ая итоговая

аттестация

   В

соответств

ии с

приказом

Министерс

тва

образован

ия и науки

Чеченской

 В

соответствии

со сроками,

установленны

ми

Рособрнадзор

ом

Республик

и

Окончание

учебного года

31.05.2023г 03.06.2023г 03.06.2023г 25.05.202

3г

03.06.2023

г

25.05.2023г

Каникулы:

Осенние                                         29.10.- 06.11.2022г

Зимние 29.12.2022

08.01.2023г

            26.12. – 08.01.2023г

Дополнительн

ые

13.02 –

19.02.2023г

Весенние                                                25.03. – 02.04.2023г

Летние

01.06. –

31.08.2023г

05.06. –

31.08.2023г

05.06. –

31.08.2023г

 –        05.06.

–

31.08.202

3г

–

		2022-12-03T11:51:57+0300
	З.С. Садулаева